TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 424/2013 Contratante: Prefeitura 
Municipal de Utinga-Ba; Contratado: 800D ENGENHARIA LTDA 
EPP; Objetivo: contrapartida financeira adicional resultante da análise 
técnica de engenharia a ser suportado pelo Contratante, no valor total 
de R$ 47.894,93 (Quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro 
reais e noventa e três centavos; Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 - 
Ratificação: Luiz Alberto Silva Muniz - Prefeito. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.03.06.03PMA 

 
A Prefeitura Municipal de Amontada, torna público, que fará

[...]

tar serviços junto ao Programa Bolsa Família e Cadastro Único, sob 
responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social 
do Município  Araripe/CE, sendo  o  seguinte:RISONEIDE RODRI- 
GUES NOGUEIRA - CPF: 006.752.253-02vencedora no item 01 com 
valor global de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), MARIA 
VERÔNICA DA SILVA - CPF: 015.839.813-06 vencedora no item 
07 com valor global de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), 
MAICON ALVES DA SILVA - CPF: 041.660.531-16 vencedor no 
item 06  com  valor  global de  R$  7.500,00  (sete  mil e  quinhentos 
reais),   CICERO   EDEVALDO   LIMA   DE   OLIVEIRA-   CPF: 
014.421.053-30 vencedor no item 02com valor global de R$ 7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais), JANIEL ANDRADE FERREIRA DE 
LIMA - CPF: 059.053.863-23 vencedor no item 04 com valor global 
de 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), SAUL ARAÚJO SILVA - 
CPF: 600.791.863-78 vencedor no item 03 com valor global de 
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) e MARIA LÚCIA DE MO- 
RAIS - CPF: 040.917.804-74 vencedora no item 08 com valor global 
de 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Maiores informações na 
sede da Prefeitura. 

 

Araripe-CE, 6 de Março de 2014 
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20140030. 
 

Origem: Pregão Presencial N° 00.002/2014-PP.

[...]

Távora Nº 2710, Fortaleza/CE inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.610.532/0001-64 e CGF nº 06.690198-7, neste ato representada 
por seu sócio, o Sr. Paulo César Mendonça de Holanda portador de 
Cédula de Identidade nº 94005027991 SSP/CE e CPF nº 
746.018.493-72. Valor Global do Contrato: R$ 2.201.258,40 (dois 
milhões, duzentos e um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e 
quarenta centavos), para os Lotes I ao IV. Da Origem dos Recursos: 
As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da dotação 
orçamentária nº. 03.12361.0040.2.060 e elemento de despesas nº 
3390.39.00, a correr por conta dos recursos do Gerenciamento e

[...]

Pregão Eletrônico Nº 16/2013/FNDE/MEC, cujo objeto é a Aquisição 
de mobiliário escolar, conforme especificações e quantitativos es- 
tabelecidos no Edital do Pregão. Contratante: Secretaria de Educação. 
Contratada: Móveis JB Industria e Comercio LTDA. Valor Global do 
Contrato: R$ 212.084,88 (duzentos e doze mil oitenta e quatro reais 
e oitenta e oito centavos). Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro 
de 2014. Data da Assinatura: 05 de Fevereiro de 2014. Dotação 
Orçamentária: 0301.12. 122.0002.2.053. Elemento de Despesas: 
4490.52.00. Assina pela Contratada: José Zito Bezerra Filho.